
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 

  
   от 09.04.2014 г №8 
                  

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации от 08.02.2011г№2  

«Об утверждении перечня должностных  

лиц Коленгского сельского поселения,  

уполномоченных составлять протоколы  

об административных правонарушениях 

 

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 Внести изменения в постановление администрации от 08.02.2011г№2  

«Об утверждении перечня должностных лиц Коленгского сельского 

поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

1.Раздел «Административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, общественный порядок, общественную безопасность» дополнить 

статьей  1.12:  

«1.12 Нарушение законодательства об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

2. Раздел «Административные правонарушения в сфере 

территориального планирования, сохранения внешнего архитектурного 

облика сложившейся застройки городов и иных населенных пунктов, 

порядка распоряжения областной, муниципальной недвижимостью» 

2.1. Исключить из перечня статьи 5.4, 5.5. 

2.2.Статью 5.6 изложить в новой редакции : 

«Статья 5.6 Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого 

фонда, находящимся в собственности области, муниципальной 

собственности, и использования указанного объекта.  

1. Распоряжение объектом нежилого фонда, находящимся в 

муниципальной собственности, без разрешения органа местного 

самоуправления, осуществляющего полномочия собственника указанного 

объекта. 



2. Использование находящегося в муниципальной собственности 

объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов» 

 

3. Раздел «Административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, установленный порядок 

функционирования государственных органов, органов местного 

самоуправления, государственных и муниципальных учреждений» 

3.1 исключить из перечня статьи 6.5, 6.7. 

 

      4. Настоящее постановление подлежит  размещению на информационном 

стенде и официальном сайте администрации Коленгского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 

 

 

Глава Коленгского                                             

сельского поселения                                          В.П.Шутов 


